لہذا ان حکمرانوں کا حال اس دنیا میں ایسا ہے جیسے صُمَّ بُكُمْ عُمِّي فَهُمْ لَا يَعْقِلُونَ [البقرة: ۱۷۱] (بہرے ہیں، گونگے ہیں اور اندھے ہیں، یہ سمجھتے نہیں ہیں) اور آخرت میں بھی ان کا یہی حال ہو گا۔ وَمَنْ كَانَ فِي هَذِهِ أَعْمَىٰ فَهُوَ فِي الْآخِرَةِ أَعْمَىٰ وَأَضَلُّ سَبِيلًا [الإسراء: ۷۲] "جو کوئی اس دنیا میں اندھا رہا تو وہ آخرت میں بھی اندھا اور راہ بھٹکار ہے گا"۔

۹ ذی قعدہ ۱۴۴۰ھ ہجری

12/07/2019 CE